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                               PROTOKÓŁ NR XX/2012 
                               z przebiegu obrad XX sesji Rady Miejskiej  Choszczna 
                               z dnia 07 maja  2012 r. odbytej w sali narad   
                               Urzędu Miejskiego w Choszcznie 
 
 
W sesji uczestniczyło 20 radnych. Skład ustawowy Rady 21 radnych. 
Radny nieobecny usprawiedliwiony Józef Sakowski.  
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2.  Podjęcie uchwał: 
- na druku nr 172 w sprawie zmian budżetu na rok 2012, 
- na druku nr 173 zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy finansowej 
Gminy Choszczno na lata 2012 – 2023, 
 3.  Zakończenie sesji. 
 
Przebieg sesji: 
 
Ad.1. O godzinie 09.00 p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 
obrady XX sesji Rady Miejskiej Choszczna zwołanej na podstawie art.20 ust.3 ustawy 
samorządzie gminnym. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 19 radnych, co 
upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Następnie przywitał radnych, Burmistrza, sołtysów i przewodniczących osiedli.  
Na sekretarza obrad wyznaczył radnego Tomasza Gębarskiego. 
Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że na wniosek Burmistrza Choszczna została 
zwołana ta sesja i spytał  czy ktoś ma coś do dodania. 
Radny p. Roman Czapiewski Przewodniczący Komisji  Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej  i Bezpieczeństwa Publicznego w imieniu komisji poprosił wnioskodawcę 
sesji o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały na druku 171 w sprawie 
uchwalenia” Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy 
Choszczno”, informując, że komisja zapoznała się z tym projektem uchwały i wnioskuje o 
wprowadzenie pod obrady sesji. 
p. Robert Adamczyk Burmistrz wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad druku 171 
 
Ad.2. Podjęcie uchwał: 
Na druku 171 w sprawie uchwalenia” Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 
terenu miasta i gminy Choszczno”. Uchwałę  przedstawił p. R. Adamczyk Burmistrz 
informując radnych, że Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na 
lata 2009-2032”, którego podstawowym celem jest usunięcie do roku 2032 z terenu Polski 
wyrobów zawierających azbest, wyeliminowanie spowodowanych azbestem negatywnych 
skutków zdrowotnych, a ponadto sukcesywna likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu 
na środowisko i doprowadzenie, w określonym czasie, do spełnienia wymogów ochrony 
środowiska. W związku z powyższym na gminy, powiaty i województwa nałożony został 
obowiązek opracowania „Programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. 
Program ten został uchwalony dnia 28 lutego 2011r. 
Załącznik do obecnie przedłożonego projektu uchwały zawiera uzupełnioną o nowe  pozycje 
inwentaryzację wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Gminy Choszczno.  
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Dokument ten określa m. in. obowiązki właścicieli, zarządców nieruchomości i wykonawców 
prac polegających na zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest, określa 
harmonogram realizacji programu i wskazuje na środki finansowe, niezbędne do jego 
realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania środków zewnętrznych na jego utylizację. 
Program jest niezbędny z uwagi na możliwość uzyskania dofinansowania demontażu, 
transportu i utylizacji azbestu przez mieszkańców miasta i gminy Choszczno. P. Burmistrz 
poinformował, że na komisji były zapytania na które odpowie. Właścicielem pogorzeliska w 
Kołkach jest agencja nieruchomości rolnej i to ona zgodnie z prawem powinna rozebrać to 
pogorzelisko. Do tej pory wpłynęły 44 wnioski na ok. 3950m2 tj. 71 ton płyt azbestowych. W 
2011 roku odebrano azbest od 10 podmiotów w ciągu 1 tygodnia. W tym roku powinno to 
potrwać maksymalnie 1 miesiąc. W tym roku akcją będzie zajmowała się firma wyłoniona w 
drodze przetargu.  Dyskusji nie było. Radni przyjęli projekt uchwały i zagłosowali 19 głosami 
„za” przy obecnych 19 radnych.  Uchwała nr XX/175/2012. 
 
- na druku nr 172 w sprawie zmian budżetu na rok 2012 przedstawiła p. Barbara Król 
skarbnik, odczytała projekt z autopoprawką, która nie zawiera systemu grzewczego w 
budynkach oświatowych i  zwiększenie kwoty na dokumentacje rozbudowy targowiska. 
p. Teresa Kasior zapytała dlaczego została wycofana kwota na dokumentacje przebudowy 
targowiska miejskiego. 
P Burmistrz odpowiedział, że po konsultacjach nie ma woli podjęcia tej uchwały w takiej 
wersji jak poprzednio została zaproponowana. 
p. Kasior stwierdziła, że nic jej nie wiadomo o konsultacjach, nadmieniła o zbieranych 
podpisach mieszkańców za modernizacją targowiska i potrzebie przebudowy targowiska 
miejskiego. Na ostatniej sesji radni klubowi byli przeciw tej uchwale, bo były ujęte 
inwestycje nie do przyjęcia mówiła pani Kasior. Klub Forum jest za modernizacją targowiska. 
p. Burmistrz nadmienił, że gdyby radni zagłosowali na poprzedniej sesji za ta uchwałą, nie 
potrzeba byłoby teraz dyskutować na potrzebą robienia dokumentacji rozbudowy targowiska. 
p. Remigiusz Szczęsny stwierdził, że konsultacje nie były prowadzone z wszystkimi radnymi. 
p. Zbigniew Stróżyński wspomniał, o wystawionej działce do sprzedaży,  gdzie mieści się 
targowisko. Gmina wyłoży środki na budowę  targowiska i na utrzymanie, a nie wiadomo czy 
będą wpływy za dzierżawę i czy będzie zainteresowanie targowiczan, p. Stróżyński nie jest za   
wydawaniem pieniędzy na dokumentacje i uważa, że targowisko powinno być utrzymane w 
tym stanie. 
p. Stefan Szemlij stwierdził, że jest usatysfakcjonowany tym wycofaniem z projektu punktów 
na które nas finansowo  nie stać. Po rozmowie z targowiczanami nie widzi entuzjazmu za 
budową targowiska. Nikt  z targowiska nie był u Burmistrza, aby zainteresować się tym 
projektem. Uważa, że jest to rozsądne rozwiązanie. 
p. Roman Czapiewski – był na targowisku, prowadził rozmowy wśród ludzi pracujących na 
targowisku i nie otrzymał zdecydowanej odpowiedzi, czy za rok ci ludzie będą tam pracować. 
Obecnie nie stać nas na budowanie pomnika, który będzie stać przez wiele miesięcy pusty. 
Poprawiłoby to wygląd  miasta, ale czy byłby wykorzystany ten obiekt to radny Roman 
Czapiewski ma wątpliwości. 
p. Szczęsny uważa, że warunki targowania na rynku powinny być poprawione. 
p. Kasior – modernizacja targowiska jest potrzebna. Jest dotacja 75%. Innym się opłaca 
budowa np. „Czerwona torebka”. Radna uważa, że to ma być inwestycja dla miasta, kiedyś 
będzie dochód z podatków. 
p. Anetta Bikowska w imieniu klubu Odrodzenie poinformowała o sugestiach jakie klub 
przekazał Burmistrzowi w sprawie nie rozbudowy targowiska. 
p. Kazimierz Czapiewski zabrał głos przypominając o rozmowach na posiedzeniu komisji 
budownictwa, kiedy większość radnych była za rozbudową targowiska, obecnie radni 
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zwracają uwagę na budżet gminy  i  dbają o finanse Gminy. Radny jest po rozmowie z 
osobami targującymi, którzy uważają,  że po wybudowaniu tego targowiska wzrosną opłaty 
targowe, a to nie będzie opłacało się targować. Pan Kazimierz Czapiewski proponuje, aby 
jeszcze zwrócić się do Burmistrza  z możliwością wykorzystania tej dotacji i jeśli starczy 
czasu, to zmienić wniosek na rozbudowę  targowiska  na inna kwotę. 
p. Burmistrz zadeklarował gotowość do rozmów i konsultacji. Aby skorzystać z programu na 
rozbudowę targowiska należy spełnić określone warunki. 
Dalej w dyskusji zabierał głos p . Stróżyński, który proponuje, aby przejść do proponowanej 
uchwały i głosować nad tym projektem uchwały. 
p. Beata Mitera złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Radni głosowali: 12 głosów 
„za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. Radni  zdecydowali o zamknięciu 
dyskusji. Doszedł radny p. Wiesław Włudarski. Na obecnych 20 radnych za uchwałą 
głosowało 15 „za”, 3 głosy „przeciwne”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała została 
podjęta. Uchwała nr XX/176/2012. 
 
- na druku nr 173 zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy finansowej 
Gminy Choszczno na lata 2012 – 2023, przedstawiła pani Król skarbnik wyjaśniając potrzebę  
uchwalenia tej uchwały. Treść uchwały się nie zmienia, załączniki nie będą uwzględniały 
systemów grzewczych. 
p. Paweł Nahorski zapytał dlaczego system grzewczy z placówek oświatowych jest wycofany. 
p. Burmistrz odpowiedział uchwała została zaproponowana w takim kształcie, bo taka była 
propozycja większości. 
p. Paweł Nahorski zapytał, które z punktów zmusiło do zwołania tej sesji. 
p. Burmistrz odpowiedział, że chodzi o miejsca aktywności ruchowej i dzisiaj mija termin 
podpisania umowy. 
Za uchwałą zagłosowało 15 radnych, 5 radnych „ wstrzymało się”, uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XX/177/2012.  
Ad. 3. Wobec wyczerpania porządku sesji p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady  
zakończył obrady XX sesji Rady Miejskiej  w Choszcznie dziękując wszystkim za udział. 
Protokołowała Anna Fic-Łasowska 
Sesję zakończono o godzinie 09:45 
 
 
 
                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                   Bogusław Szymański 
 


